
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

272
B e s lu it van  25 m aart 1994, h o u d en d e  w ijz ig in g  
van het B e s lu it van  11 se p te m b e r 1985 (Stb. 
521) en het B e s lu it van  30  o k to b e r  1981 (Stb. 
677)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer 
en Visserij van 3 januari 1994, No. J. 9320588, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 8, derde lid, van de Landinrichtingswet en artikel 31, 
derde en zesde lid, van de Wet agrarisch grondverkeer:

De Raad van State gehoord (advies van 1 maart 1994, No. W11.94.0014);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw, 

Natuurbeheer en Visserij van 17 maart 1994, No. J. 944618, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit van 11 september 1985, houdende nadere regelen betref
fende de taak, werkwijze en samenstelling van de Centrale 
Landinrichtingscommissie (Stb. 521 )* 1 wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3

1. De Centrale Landinrichtingscommissie bestaat uit 17 leden, te weten:
a. de Directeur-Generaal van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, die 

tevens voorzitter is;
b. vier ambtelijke leden, onderscheidenlijk vertegenwoordigend: Onze 

Minister, Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, Onze Minister van Financiën en Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat;

c. twee leden, die worden benoemd op voordracht van het Interprovin
ciaal Overleg;

d. één lid dat benoemd wordt op voordracht van de Vereniging van 
Nederlandse Gemeenten;

Staatsblad 1994 272 1



  

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

ee..  éééénn  lidlid, , dadat t benoembenoemd d wwoorrddtt  oopp  vvoooorrddrraacchhtt  vavan n ddee  UUnnieie  vvaann  WWaateterr
schappen;

f. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van het Koninklijk 
Nederlands Landbouw Comité;

g. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van de Nederlandse 
Christelijke Boeren- en Tuindersbond;

h. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van de Katholieke 
Nederlandse Boeren- en Tuindersbond;

i. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van de Stichting Natuur en 
Milieu;

j. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van de Vereniging tot 
Behoud van Natuurmonumenten;

k. één lid, benoemd wordt op voordracht van de Stichting Recreatie;
l. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van de Nederlandse 

Vereniging van Boseigenaren en van het Bosschap gezamenlijk;
m. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van de Federatie 

Nederlandse Vakbeweging en het Christelijk Nationaal Vakverbond.
2. Bij koninklijk besluit worden uit de leden een of meer plaatsvervan

gende voorzitters aangewezen.
3. De Directeur van de Landinrichtingsdienst is secretaris van de 

centrale commissie. Bij koninklijk besluit wordt een adjunct-secretaris 
aangewezen.

B

In artikel 7, eerste lid, wordt het woord «elf» vervangen door: negen.

ARTIKEL II

Het Besluit van 30 oktober 1981, houdende voorschriften betreffende de 
samenstelling en de werkwijze van de Commissie Beheer Landbouw
gronden (Stb. 677)1 wordt in dier voege gewijzigd dat artikel 2 komt te 
luiden:

Artikel 2

In de commissie hebben zitting;
a. de Directeur-Generaal Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, die 

tevens voorzitter is;
b. vier ambtelijke leden, onderscheidenlijk vertegenwoordigend: Onze 

Minister, Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, Onze Minister van Financiën en Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat;

c. twee leden te benoemen door Onze Minister op voordracht van het 
Interprovinciaal Overleg;

d. één lid, te benoemen door Onze Minister op voordracht van de 
Vereniging van Nederlandse Gemeenten;

e. één lid, te benoemen door Onze Minister op voordracht van de Unie 
van Waterschappen;

f. één lid, te benoemen door Onze Minister op voordracht van het 
Koninklijk Nederlands Landbouw Comité;

g. één lid, te benoemen door Onze Minister op voordracht van de 
Nederlandse Christelijke Boeren- en Tuindersbond;

h. één lid, te benoemen door Onze Minister op voordracht van de 
Katholieke Nederlandse Boeren- en Tuindersbond;

i. één lid, te benoemen door Onze Minister op voordracht van de 
Stichting Natuur en Milieu;

j. één lid, te benoemen door Onze Minister op voordracht van de 
Vereniging tot behoud van Natuurmonumenten;

Staatsblad 1994 272 2



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 
27 januari 1994, Stb. 102

k. één lid, te benoemen door Onze Minister op voordracht van de 
Stichting Recreatie;

l. één lid, te benoemen door Onze M inister op voordracht van de 
Nederlandse Vereniging van Boseigenaren en het Bosschap gezamenlijk.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 25 maart 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. D. Gabor

Uitgegeven de eenentwintigste  april 1994

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

<17045F
ISSN 0920-2064

Uitgeverij Plantijnstraat 
Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 272 3



  

 

 

 

 

 

  

  

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Het onderhavige besluit voorziet in een wijziging van de samenstelling 
van de Centrale Landinrichtingscommissie en de Commissie Beheer 
Landbouwgronden.

Beide commissies worden in de praktijk doorgaans met een nauw 
samenhangende problematiek geconfronteerd betreffende inrichting, 
grondverwerving en beheer in landelijk gebied. Ten einde die proble
matiek zo vruchtbaar en efficiënt mogelijk voor een meer integrale 
benadering te kunnen behandelen, gaat het besluit uit van een gelijke 
samenstelling van beide commissies, als gevolg waarvan de vergade
ringen van beide commissies gecombineerd kunnen plaatsvinden.

In overleg met de CLC en de CBL over de nieuwe samenstelling van 
beide commissies is ook ruim aandacht besteed aan de vraag welke 
organisaties en instellingen voor adviserende leden in aanmerking 
komen. Dit heeft er in geresulteerd dat in de commissies naast een aantal 
adviserende leden van de kant van de overheid zullen worden benoemd 
één adviserend lid op voordracht van het Landbouwschap en één op 
voordracht van de Unie van Provinciale Landschappen, terwijl in de 
Commissie Beheer Landbouwgronden door de Minister van Landbouw, 
Natuurbeheer en Visserij één adviserend lid zal worden benoemd op 
voordracht van de Federatie Nederlandse Vakbeweging en het Christelijk 
Nationale Vakverbond.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. D. Gabor

StStaaaatsbtsbladlad  11999944  227722
4


	stb-1994-272



